Ký bởi: Trung tâm Công báo
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: Thành pho Hồ Chí Minh
Thời gian ky: 14.02.2023 14:15:44 +07:00

12 CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 15-02-2023

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM • •
THÀNH PHỐ HÒ CHÍ MINH Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số: 21/2022/NQ-HĐND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 12 năm 2022

NGHỊ  QUYẾT
Quy định nội dung chi và mức chi cho Hội đông lựa chọn sách giá° kh°a

trên địa bàn Thành phố Hô Chí Minh
từ năm học 2022 - 2023 đến năm học 2024 - 2025 • •

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÒ CHÍ MINH
KHÓA X KỲ HỌP THỨ TÁM

Cấn cử Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 20ỉ5-

Càn cư Luật sửa đôi, bô sung một sô điêu của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền ãịaphương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản qựy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Can cư Luật sưa đôi, bô sưng một sô điêu của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định sổ 34/20Ỉ6/NĐ-CP ngày 14 thảng 5 năm 2016 của
Chinh phu quy định chi tiêt một sô điêu và biện pháp thỉ hành Luật Ban hành
văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số Ỉ54/2Ọ20/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của
Chỉnh phủ sủa đổi, bổ sung một sổ điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày
14/5/2016 của Chinh phủ quy định chi tiết mọt số điều và biện pháp thỉ hành
Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định sổ 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của
Chính phủ Quy định chi tiết thỉ hành một sổ điều của Luật Ngân sách nhà nước •

Căn cứ Thông tư sô 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020 của
Bộ Giáo dục^ và Đào tạo vê quỵ định việc lựa chọri sách giáo khoa trong cơ sở
giảo dục pho thông; ẳ-* .

CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 15-02-2023 13

^ Xét Tở trình sọ 43$2/TTr-UBND ngày 21 thăríg 11 năm 2022 cùa ủy ban
nhân dân Thành phốyi ban hành Nghị quyết. Quy -đình nội dung chi và mức chi
cho Hội đằng lựa •chọn sách giáo Khoa trên địa 'hàn Thành pho Hồ Chí Minh từ
năm học 2022-2023 đến năm học 2024'- 2025; Báo cáo thẩm ừa số 1024/BC-
HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2022 của Ban vằn hóa - Xã hội, Hội đồng nhân
dân Thành phô; ỷ kiến thào luận của đại biểu Hội uềng nhân dân Thành phổ.

QUYÉT NGHỊ:

Điều lẽ Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng

1. Phạm vi điều chỉnh

Nghị quyết này quy định về nội dung chi và mức chi cho các thành viên
thuộc Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa được thành lập theo Điều 4 Thông tư số
25/2020/TT-BGDĐT ngàỳ 26 tháng 8 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo
(sau đây gọi chung là Hội đồng), từ năm học 2022 - 2023 đến năm học 2024 - 2025ề

2. Đối tượng áp dụng

Chủ tịch Hội đồng, Phó Chủ tịch Hội đồng, Thư ký Hội đồng, ủy viên
Hội đồng và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan đến việc chi tổ chức lựa chọn
sách giáo khoa của Hội đồng.

Điều 2ể Nội đung chi, mức chi

1. Chi tiền công họp lựa chọn sách giáo khoa

Chủ tịch Hội đồng: 100.000 đồng/người/buổi.

Phó chủ tịch, ủy viên, thư ký: 75.000 đồng/người/buổi.

Số buổi làm việc theo thực tế do Chủ tịch hội đồng lựa chọn quyết định và
chịu trách nhiệm, tối đa là 20 buổi.

2. Chi tiền công đọc tài liệu trước phiên họp cho thành viên Hội đồng lựa chọn:
100.000 đồng/người/buổiề

Số buổi đọc tài liệu tối đa là 14 buổi đối vói môn học dưới 100 tiết
dạy/năm học, tối đa 20 buổi đối với môn học từ 100 tiết dạy/năm học đến dưới
200 tiết dạy/năm học, tối đa 24 buổi đối với môn học trên 200 tiết dạy/năm học
(số tiết dạy trong năm căn cứ theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày
26 tháng 12năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành chương trình giáo dục
phổ thông). .

14 CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 15-02-2023

Điều 3. Thời gian thực hiện

Từ năm. học 2022 - 2023 đến hết năm học 2024 - 2025.

Điều 4. Nguồn kinh phí thực hiện

Ngân sách Thành phố đảm bảo chi cho hoạt động của Hội đồng lựa chọn
sách giáo khoa phổ thông do ũy ban nhân dân Thành phố thành lập và được bố trí
trong dự toán giao hàng năm của Sở Giáo dục và Đào tạo để thực hiện theo quy định.

Điều 5. Tổ chửc thực hiện

1. Giao ủy ban nhân dân Thàrứi phố Hồ Chi Minh tổ chức triển khai thực
hiện có hiệu quả Nghị quyét này.

^ 2ề Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ
đại biêu, đại biểu Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh giám sát chặt chẽ
qua trinh to chưc tnen khai thực hiên. Nghi quyêt này

^ Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chi Minh Khóa X
kỳ họp thứ tám thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2022 và có hiệu lực tư ngày
19 tháng 12 năm 2022./.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Lệ